Муниципальное дошколffiъЖrffir"iiБельное учреждение

прикАз

от02.09. 2019

Об угверждении документов, реглапdентирующих
деятельность,ЩОУ по организации внебюджетньD(
(платньтх) дополнительньIХ образовательньD( и иньD( услуг

..Щля организации внебюджетньD( (платньтх) дополнитольньD( образовательньD( и иньD(
услуГ (да-пее - платньD( услуг) в М.ЩОУ к.Щетский сад JФ 130> в соЪr""r"r""" со статьей
75 п.1, п. 2 Закона РФ <Об образовании в РФ>, (N 273-ФЗ от 29.72.2012); Постановлением
Празительства рФ от 15.08.2013 л970б ,об

утверждении Правитl оказания платньIх
образовательньж усJIуг" и др5гих нормативно - правовьгх доч/ментов РФ регламентирующих
деятельность образовательных9рганtrзаций на основании Устава.щоу и выписок из протоколов
Педагогического совета (Ns У о, 3J .d,/Лrода) и Совета родителей ДОУ <iпёо$2, Р8

./ft.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1_Утверлить прилагаемые:'' 1.1. Положение об организации деятельIIости по оказанию платЕьD( доrrолнительньD(
образовательньD( и иньD( услуг. (Приложение 1).

1.2. ПоряДок оплатЫ внебюджетньIХ дополнительньD( образовательньD( и иньIх услуг
(Приложенпе2).

, 1.3. Положение О порядке привлечения, расходования и rIета добровольньпt
пожертвований физичеоких и юридиttеских JIиц (Приложение 3)

1.4. Щоговор ДОУ с родитеJIями (Приложение 4)
1.5. Форму заявлений о предоставлеЕии платньD( услуг, об расторжеIIии договора на

полrIение платньIх услуг (Приложение 5)
1.6. Методические рекомендации по расчету себестоимости платIIьD( услуг в .ЩОУ

(Приложение б)
1.7. Положение о комиссии по распределению и контролю расходования поJцленньtх средств

от платньtх усJrуг. (Приложение 7)
1.8. Порядок расходования доходов от доятельности IIо окiLзанию платньгх

допоJIIIительньIх образовательньf,х и иньD( услуг. (ГIриложение 8)
1.9. ТрудоВой договор. .Щополнительное соглашение к трудовомУ договору (Приложение 9,10)
1 . 1 0. .ЩолжностН:ш инструкЦия организатора платньrх усJгуг (Приложение 1 l )1.11. .Щолжностные инструкция подагога дополнительного образования.

(Приложенпе 12)
т,|2. Инструкции по охране труда педагога дополнительного

(Приложение 13)

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.

образования

з. Разместить локальЕые акты на официальном сайте .щоу не позднее 3 дней с даты
приказа.

З. Контроль за вьшолнением приказа оставJIяю за собой

J* {р

заведующая А.Н. Казанцева